
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 67 
del 05/08/2025

Oggetto: rettifica della DGM n. 63/2025 di approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione 2025-2027.

L'anno duemilaventicinque, il giorno cinque del mese di agosto alle ore 15:55, convocata nelle forme di legge, la 
Giunta Municipale si è riunita con la presenza dei Sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ABBRUZZETTI LUCA 

GIOVANNI ATTILIO
Si

Vicesindaco STOICA TOADER Si
Assessore BOCCI MARCELLO Si
Assessore CIARDI SIMONA Si
Assessore CAPANNOLO LICIA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

e con l'assistenza del Segretario comunale dott. FRANCESCO MENDICELLI

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Il Sindaco Luca G.A. Abbruzzetti nella 
qualità di Sindaco.

PARERI ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 267/2000

A norma dell'art. 49 del Testo unico n. 267 del 18/08/2000 si esprime parere favorevole stto il profilo tecnico
Riano il  05/08/2025 Responsabile SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. FRANCESCO MENDICELLI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

_______________________________________________________________________________

 
A norma dell'art. 49 del testo unico n. 267 del 18/08/2000 si esprime parere favorevole sotto il profilo contabile.
Note: 
Riano 05/08/2025 Responsabile SETTORE 4 - RAGIONERIA E 

TRIBUTI
f.to MENDICELLI FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:
- con deliberazione di G.M. n° 63 del 25.07.2025 è stato approvato il PIAO 2025-2027 e i relativi 

allegati;
- lo scopo del PIAO è quello di «assicurare la qualità e la trasparenza dell’attività amministrativa e 

migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva 
semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di accesso».

Considerato che dopo la pubblicazione del PIAO 2025-2027, sono stati riscontrati errori di mero 
inserimento e digitazione relativi ad alcuni allegati al PIAO, nonché l’errato inserimento dell’obiettivo del 
Settore 2, Attività produttive ed Ambiente.

Ritenuto, pertanto, di procedere a rettificare gli errori evidenziati, e che di seguito si riportano:
- Allegato 2: togliere dall’Area 1° Settore 2° “Urbanistica ed Edilizia Privata”, con 

Responsabile il Geom. Luigi Cantoni, i servizi “Ambiente, Raccolta differenziata e RSU”, in quanto 
assegnati al Responsabile Arch. Emidio Di Ventura;

- Sostituire la scheda obiettivo relativa al Settore 2° Attività Produttive Suap, Commercio 
Ecologia e Ambiente;

- Sostituire, nelle singole schede obiettivo del PdP, l’anno 2024 col 2025.

Dato atto che il RPCT di questo Comune è il dott. Francesco Mendicelli, nominato col decreto 
sindacale n. 13 del 01.10.2020.

Rilevato che, ai sensi dell’art. 2, D.P.R. n. 81/2022, “1. Per gli enti locali di cui all’articolo 2, comma 1, 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’articolo 108, 
comma 1, del medesimo decreto legislativo e il piano della performance di cui all’articolo 10 del decreto 
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono assorbiti nel PIAO”.

Dato atto che ai sensi dell’art. 49, c. 1 e dell’art. 147 bis, c. 1, DLgs 267/2000, sul presente 
provvedimento sono espressi i seguenti pareri favorevoli:

a) di regolarità tecnica, da parte del Segretario comunale;
b) di regolarità contabile, da parte del responsabile del Settore finanziario.
Visto il DLgs 267/2000.
Visto lo Statuto comunale.
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge.

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di rettificare, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO 2025/2027 (allegato A), con i 
relativi allegati (nn. 1 e 2), approvato con deliberazione di G.M. 63 del 25.07.2025, come di seguito:

- Allegato 2: togliere dall’Area 1° Settore 2° “Urbanistica ed Edilizia Privata”, con 
Responsabile il Geom. Luigi Cantoni, i servizi “Ambiente, Raccolta differenziata e RSU”, in quanto 
assegnati al Responsabile Arch. Emidio Di Ventura (sostituzione allegato 2);

- Sostituire la scheda obiettivo relativa al Settore 2° Attività Produttive Suap, Commercio 
Ecologia e Ambiente;

- Sostituire, nelle singole schede obiettivo del PdP, l’anno 2024 col 2025.

Di inviare il presente provvedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul relativo portale, come previsto dal comma 4 dell’art. 6 del 
D.L. 80/2021, convertito con L. 113/2021.



Di inviare alle organizzazioni sindacali, l’informazione dell’avvenuta adozione del piano triennale dei 
fabbisogni di personale.

Di trasmettere copia del provvedimento al Segretario comunale ed ai responsabili dei Settori, per gli atti 
di competenza.

Di dichiarare, considerata l’urgenza di provvedere in merito, con successiva votazione unanime, la 
deliberazione immediatamente eseguibile, ex art. 134, c. 4, DLgs 267/2000.

IL SINDACO
f.to Il Sindaco Luca G.A. Abbruzzetti

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. FRANCESCO MENDICELLI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



È copia conforme all'originale e si rilascia per uso amministrativo
Data, lì 06/08/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. FRANCESCO 
MENDICELLI

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara, ai sensi dell'art. 124, c. 1, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, che copia 
della presente deliberazione viene affissa all'albo Protorio del Comune per rimanervi 15 gg. consecutivi dal 
06/08/2025
NUM. ALBO 899 
Riano, lì 06/08/2025

IL MESSO COMUNALE
f.to GNISCI SERAFINO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

• È stata comunicata con lettera ai signori capigruppo consiliari così come previsto dall'art. 125 del D.Lgs. 267 
del 18.08.2000, trattandosi di materia elencata nel comma 2;

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4).

Dalla residenza comunale, lì 06/08/2025
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to dott. FRANCESCO 
MENDICELLI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

 


